DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 19 de Outubro de 2022

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 2453Ano XVI

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

LEI Nº 1869, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

“Concede a denominação de Ilto Gomes de Aguiar à ciclovia que
especifica.”

O povo de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, por seus
representantes legais APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA a
seguinte Lei:

Art. 1º A ciclovia de acesso ao Parque da Matinha, localizada às
margens da AMG 1815, denominar-se-á Ilto Gomes de Aguiar.

Art. 2º A Prefeitura Municipal, através de seu departamento
competente, adotará as providências necessárias à instalação da
placa indicativa correspondente.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo/MG, 18 de outubro de 2022.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO
DE LICITAÇÃO – PREGÃO SRP N° 95/2022 NA FORMA:
ELETRÔNICA. A Secretaria Municipal de Fazenda, torna público
que fará realizar no dia 01 de novembro de 2022, às 09:00 horas o
Pregão SRP n° 95/2022 – Modo de Disputa Aberto na Forma
Eletrônica, tipo menor preço por item. Objeto: Refere-se à Registro
de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos e
Ferramentas de Trabalho, para atender as necessidades do
Município de Monte Carmelo – MG, solicitado pela Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos. Para Participação
Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparadas. Entrega das Propostas: a partir de 19/10/2022 no site
www.licitanet.com.br. Abertura da Sessão do Pregão Eletrônico:
01/11/2022 a partir das 09:20mim no site . Para www.licitanet.com.br
obterem maiores informações os interessados poderão procurar o
Setor de Licitação, de 08:00 às 11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue
( 3 4 )  3 8 4 2 - 5 8 8 0  o u  a i n d a  p e l o  e - m a i l
licitacao@montecarmelo.mg.gov.br. O edital encontra-se a
d i s p o s i ç ã o  d o s  i n t e r e s s a d o s  n o s  s i t e s
www.montecarmelo.mg.gov.br www.licitanet.com.br e , ou na sede
da Prefeitura. Monte Carmelo, 18 de outubro de 2022. Iscleris
Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. EXTRATO
DE CONTRATO. PREGÃO SRP Nº 77/2022, FORMA:
ELETRÔNICA, PROCESSO Nº 116/2022. Partes: Município de
Monte Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78. Vigência:
31/12/2022. Empresas:  Contrato n° 161/2022: Paulo Gomes
Pereira, CNPJ: 22.163.963/0001-49; Valor: R$ 552.976,00. Contrato
n° 162/2022: Cassileia Juliana Silva Goncalves, CNPJ:

http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.licitanet.com.br

Pág. 02

28.371.184/0001-15; Valor: R$ 307.692,00. Contrato n° 163/2022:
Florentino Gomes Pinheiro, CNPJ: 17.419.357/0001-01; Valor: R$
169.280,00. Contrato n° 164/2022: Dirceu Evangelista Soares, CNPJ:
28.381.373/0001-79; Valor: R$ 207.900,00. Contrato n° 165/2022:
Sidney Antônio da Silva, CNPJ: 15.208.463/0001-10; Valor: R$
862.540,00. Contrato n° 167/2022: Mauricio da Penha Goncalves,
CNPJ: 26.887.826/0001-08; Valor: R$ 167.440,00. Contrato n°
168/2022: Debora Helen Ferreira Pinheiro, CNPJ: 47.052.416/0001-
17; Valor: R$ 182.160,00. Contrato n° 170/2022: Altamiro Jose
Francisco, CNPJ: 31.531.095/0001-01; Valor: R$ 170.200,00.
Contrato n° 171/2022: Alexandro Esteves De Oliveira, CNPJ:
04.822.463/0001-90; Valor: R$ 214.360,00. Contrato n° 172/2022:
Goulart Transportes Ltda, CNPJ: 01.570.009/0001-09; Valor: R$
507.450,00. Contrato n° 173/2022: Custodio Anibal Pinheiro, CNPJ:
21.929.882/0001-44; Valor: R$ 233.404,00. Contrato n° 174/2022:
Eliane Dos Santos Camilo, CNPJ: 28.483.763/0001-50; Valor: R$
500.420,00. Contrato n° 176/2022: Rafael Naves, CNPJ:
02.319.761/0001-36; Valor: R$ 265.500,00. Contrato n° 177/2022:
Danielle Martins, CNPJ: 17.467.893/0001-82; Valor: R$ 202.400,00.
Contrato n° 178/2022: Hamilton Goulart De Lima ME, CNPJ:
28.379.028/0001-09; Valor: R$ 625.760,00. Contrato n° 179/2022:
Angeli Francisco Da Silva, CNPJ: 08.133.500/0001-03; Valor: R$
188.600,00. Contrato n° 180/2022: Emerson Gama Furtunato, CNPJ:
21.236.517/0001-54; Valor: R$ 210.560,00. Contrato n° 182/2022:
Divino de Araújo SA, CNPJ: 19.840.460/0001-56; Valor: R$ 77.700,00.
Contrato n° 183/2022: Eunice Dias Fernandes Martins, CNPJ:
17.474.217/0001-36; Valor: R$ 149.586,00. Contrato n° 184/2022:
Dorivaldo Naves De Magalhaes 65792882649, CNPJ:
28.485.986/0001-56; Valor: R$ 141.660,00. Monte Carmelo, 04 de
outubro de 2022. Ana Paula Pereira - Secretária Municipal da Fazenda.

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. AVISO DE
HABILITAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 83/2022, FORMA:
ELETRÔNICA– PROCESSO Nº 123/2022. Objeto: Refere-se à
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Veículos para
Atender as Necessidades do Município de Monte Carmelo-MG. O
Pregoeiro torna público o Resultado da Habilitação do Processo nº
123/2022, modalidade Pregão SRP nº 83/2022 – Tipo: menor preço por
item. Empresa Habilitada: Copave Comercial Patense de Veiculos
SA, CNPJ: 19.050.715/0001-87. Data: 03/10/2022. Iscleris Wagner
Gonçalves Machado – Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO –
PREGÃO SRP Nº 83/2022, FORMA: ELETRÔNICA– PROCESSO Nº
123/2022. A Secretária Municipal da Fazenda torna pública a
Homologação do Processo nº. 123/2022, modalidade Pregão SRP nº
83/2022 – Tipo: menor preço por item, em favor das Empresa: Copave
Comercial Patense de Veiculos SA. Data: 04/10/2022. Ana Paula
Pereira – Secretária Municipal de Fazenda. EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO SRP Nº 83/2022, FORMA:
ELETRÔNICA, PROCESSO Nº 123/2022. Órgão Gerenciador:
Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78.
Vigência: 12 (Doze) meses. Empresa:  Ata RP n° 283/2022: Copave
Comercial Patense de Veiculos SA, CNPJ: 19.050.715/0001-87. Valor
Global: R$ 337.600,00. Data: 04/10/2022. Ana Paula Pereira -
Secretária Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. EXTRATO
DE TERMO ADITIVO. T.P 04/2022. 2º T.A ao Contrato: 62/2022:
Contratada: Falk Construtora Ltda, CNPJ: 01.901.632/0001-99.
Objeto: Refere-se à Contratação de Empresa Especializada em
Serviços de Engenharia, para a Execução de Obra de Cascalhamento
e Adequação de Estradas Vicinais Conforme Contrato de Repasse nº
908.673/2020, firmado entre o Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento – MAPA/CAIXA, e o Município de Monte Carmelo –
MG, Atendendo a Solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Serviços Urbanos e Rurais. Cláusula 1ª: Constitui objeto do presente
Termo Aditivo o acréscimo na planilha orçamentária, o item 13.0
“Regularização de Subleito”, sendo assim, acresce 17,3% no valor
global do Contrato n° 62/2022, o valor do acréscimo será de R$
128.331,50. CONTRATANTE: Município de Monte Carmelo-MG,
CNPJ: 18.593.103/0001-78. Data: 15/09/2022. Ana Paula Pereira –
Secretária Municipal de Fazenda.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2